Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____»__________________						№________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от  15.03.2013 №246 «Об утверждении
Положения о порядке формирования, ведения,
обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, предназначенного
для передачи во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

В целях приведения муниципальных правовых актов города              Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
       1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 15.03.2013 №246 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или)                             в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" следующие изменения:
      1.1.В преамбуле постановления слова «на 2016 - 2020 годы» исключить.
      1.2.В приложение к постановлению, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска			          		       М.П. Ряшин

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от  15.03.2013 №246 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
Проект вносит: Солодилова Татьяна Александровна, директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел.36-00-67
Исполнитель:  Долматова Татьяна Александровна, начальник отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 360-067 доб. 031

Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Солодилова Т.А.,
директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	Сигарев М.П.,
начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления
Администрации города Ханты-Мансийска

	Блинова О.В.,
начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от ___________ №__________

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 15.03.2013 №246 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"
 (далее – изменения)

       В приложение к постановлению Администрации города                      Ханты-Мансийска от  15.03.2013 №246 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" внести следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]        1.В пункте 1.1 слова «муниципальной программой "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории города Ханты-Мансийска" на 2011 - 2013 годы и на период до 2015 года, утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 04.04.2011 N 412» заменить словами «муниципальной программой "Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска», утвержденной постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 N 1514».
        2.В абзаце 1 пункта 1.6 после слова "отчуждения" дополнить словами "движимого и".
        3.В пункт 2.4  после слов «земельные участки» дополнить словами «за исключением земельных участков, указанных в абзаце 2 настоящего пункта».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 15.03.2013 №246 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

        Субъектом правотворческой инициативы проекта постановления   Администрации города Ханты-Мансийска «Об утверждении Порядка планирования приватизации и принятия решений об условиях и способах приватизации имущества находящегося в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска» (далее – проект постановления) является Солодилова Татьяна Александровна, директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
        Разработчиком проекта постановления является Долматова Т.А.,   начальник отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.
       Настоящий проект постановления разработан в связи с внесением изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,
в части касающиеся отнесения к особому режиму отчуждения из государственной, муниципальной собственности движимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства. Указанные особенности с 01 марта 2023 года установлены  Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого
и недвижимого имущества, находящегося в государственной или
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон №159-ФЗ).
      Действие Федерального закона №159-ФЗ не будет распространяется
на государственное или муниципальное движимое имущество,
не включенное в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 209-ФЗ) перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
        Сведения об отнесении движимого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 Федерального закона № 159-ФЗ, подлежат включению соответствующими федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления в состав сведений, которые вносятся в утверждаемые в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона №209-ФЗ перечни государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.
  Проект постановления размещен на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                       в сети Интернет (www.admhmansy.ru), необходимость размещения на сайте www.regulation.admhmao.ru отсутствует.
Реализация проекта Постановления не потребует дополнительных материальных и других затрат.

Директор                                                                                         Т.А. Солодилова

Исп. Долматова Т.А.
начальник отдела договорных отношений управления муниципальной собственности
Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

Лист рассылки
к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города
Ханты-Мансийска от 15.03.2013 №246 "Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства"

Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска - 2 экз.